



Compte d'exploitation 2018

	2018 CHF	2017 CHF	2016 CHF
Cotisations nettes	343'259	343'012	348'238
Location de salles	26'198	22'593	23'595
Recettes diverses et dons	1'282	2'552	4'161
Intérêts produits financiers	279	41	6
Produits extraordinaires	0	-	-
Total des produits	371'018	368'198	376'000
Frais d'administration, secrétariat, informatique	-221'932	-193'895	-195'423
Impôts	-12'254	-28'077	-26'963
Frais de locaux	-63'909	-59'556	-66'034
Passion Montagne et Carnet du Club	-55'687	-50'727	-46'828
Conférences, soirées, événements	-7'283	-8'325	-7'794
Frais de la section	-361'065	-340'580	-343'043
Alpinisme	-17'662	-25'006	-24'922
Jeunesse	12'753	3'215	-4'931
Alpage	-1'110	-13'084	-4'587
Buvette	435	-1'531	-422
Bibliothèques	-1'324	-2'168	-1'925
Archives	-3'682	-3'519	-3'031
Subsides aux groupes	-20'100	-12'500	-3'000
Résultat des Activités de la section	-30'690	-54'594	-42'819
Cabanes	-28'290	-42'728	-57'400
Chalets	16'277	19'325	15'202
Immeuble Beau-Séjour	116'820	127'537	94'282
Résultat des immeubles de la section	104'807	104'134	52'084
Résultat après amortissements et provisions et avant allocations aux fonds	84'070	77'157	42'222
Amortissements		-	-679'500
Attribution/Dissolution fonds des cabanes	-80'000	-71'000	100'000
Dissolution autres fonds		-	569'500
Attribution au fonds des chalets	-3'000	-5'000	-30'000
Résultat	1'070	1'157	2'222